pape Grégoire à Grégoire V (996-999) et

non à Grégoire VI (1044- 1047) et il tenait

pour authentique la partie des manuscrits

de Saint-Flour relative au monastère

primitif.

-* C'est la charte 441 de Sauxillanges

déjà envoyée à d'Achery. Ce qui suit

fut emprunté aux documents de Saint-

Flour.
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Eadem in ecclesia Sancti Flori, paulo post, Sanctus Odilo

monachos a Celsiniis adductos stabilitavit et eis priorem praefecit.

Basilicam novam dedicavit Urbanus P. P, II"% qui et ibidem

per dies aliquos demoratus est, ut patet bullis nonnuUis in loco

Sancti Flori datis. Tumque, ut conjicio, ibidem vixit ac sepultus

est Joannes R. E. cardinalis episcopus Portuensis.

Huic cœnobio Sancti Flori Amblardus de Brezons, filius prae-

positi de Brezons et Gatberga ejus uxor dederunt B° Petro et

Sancto Floro ecclesiam de Brezons cum suis appendiciis. Andréas

Jorquetz et frater sui et nepotes cesserunt ecclesiam Sancti

Martini de Galidis Aquis.

(Suit le résumé des principales donations énumérées dans /'Inven-

toria Capituli Sancti Flori).

Priores Vero Sancti Flori occurrere :

Astorgius P^ videlicet Sancti Flori cœnobio prœpositus a

Sancto Odilone ^ ex chronico citato (t. IV, Fragm^ nostroriim

Hist. Aquit.)'^^ a Brezonio gente ortus erat.

Stephanus prior Sancti Flori..., ex chronico citato.

Simon ^ prior, cui Bernardus d'Orador et alii nobiles cessere

ecclesiam d'Orador, ex chronico citato.

Anselmus^, temporibus Aymerici Arvernorum episcopi....

Dalmatius praeest annis mcclvi, MCCLvn et allis.

Petrus regebat annis mcclx et aliis.

Gaufridus anno mcclxiii erat prior Sancti Flori.

Hugo memoratur prior anno mccxv.

Raymondus sedebat anno mcclxviii quo, vel ineunte, moritur.

Guido regebat jam anno mcclxx et adhuc anno mcclxxvi

quo vixit aut cessit.

C'est VAldabardus, Adelardus ou dioc. S. Flori benedictince, p. 41 et suiv.,

Aldebertus de ïlnventoria. et Aiithenticœ probationes, p. 174 (Bibl.

^ Cette chronique n'est autre que Vin- Nat.,lat. 12750). Cette liste est incomplète
ventoria. Les extraits d'Estiennot, outre ainsi que le prouve le cartulaire.

ceux de ses fragmenta qu'il cite ici, se 3 Erreur : c'est Aimo (Invent.

}

trouvent encore dans ses Antiqtiitates in ^ C'est Adelelnuis (Invent.

}
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Odo curam agebat Sancti Flori anno mccxxvii
;
paucis men-

sibus régit. Jam vixerat anno mcclxxxvi.

Gaufredus occurrit prior Sancti Flori annis mcclxxvii,

MCCLXXix et aliis.

Rotbertus praeerat annis mcclxxxih et mcclxxxiv. Jam vixerat

anno mcclxxxvi.

Garnerius erat prior Sancti Flori anno mcclxxxvi et adhuc, ut

pUtO, MCCXCIV.

Raymundus Vehens de Monsteger, seu, ut alii legunt, de

Mostuerolis, seu de Monfajouls^, nobilis Ruthenensis, e priore

Sancti Flori P' episcopus eligitnr et instituitur a Joanne P. P.

XXII. Deinde purpura ornatur anno Mcccxxvn cardinalice (de

quo vide Frizonem), etc.. Hune e gente de Moustiege nobilem

inter Gadurcenses originem habuisse opinor, etc.^

I

VIII

EXTENSION DU CULTE DE SAINT-FLORUS DÈS LES PREMIÈRES ANNÉES DU

XI^ SIÈCLE. — SAINT-FLOUR DE SAUVESSANGES

io35

Donum ecclesie Sancti Florii^ ab abbate Arberto factum.

In anno vero iiii^° regni domini Aenrici, Willelmo présidente

abbate, et domno Dalmatio existente decano, Arbertus abbas^

"• C'est Raymond de Mostuéjouls (can-

ton de Peyreleau, Aveyron).

2 Voy. note 2 de la page précédente.

3 Saint-Flour, com. de Sauvessanges,

canton de Viverols, Puy-de-Dôme. —
Localisasion établie par Augustin Ghas-
saing. Les variantes Florus et Florins

se retrouvent pour Saint-Flour dans
le cartulaire de Ghamalières; le lieu est

nommé, dans un même acte, Villa Sancti

Flori et Sancti Florii (Ch. 134). A Saint-

Flour, Gantai, la forme Florins en latin,

et Flory en romain, pour les prénoms

d'homme, sont les plus usitées au moyen-

âge. — (Voir ch. suivant).

^ Arbert ou Albert, abbé de Saint-

Pierre-Latour, au Puy (Cart. de Ghama-

lières, p. IV, etc.)
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obtans misericordiam Jhesu Ghristi et eternam retributionem

illius, donavit Deo et Sancto Theotfredo S ecclesiam in honore

Sanctl Florii dedicatam, cum omnibus attinentiis suis spirituali-

bus et temporalibus; et dédit in eadem villa unum mansum et

unum appendariam, cumcunctis adjacentiis suis. Hujus rei testes

sunt Abo, Durantus, Rostangnus, Geraldus, Bertrandus.— Census

ecclesie est ^,

IX

* BULLE d'urbain II DONNÉE DANS LA VILLE FORTE DE SAINT-FLOUR

1095, 7 Décembre

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectisfiliis Gelsi-

niacensis cœnobii salutem et apostolicam benedictionem...

Statuimus enim ut quœcumque hodie vestrum cœnobium pos-

sidet... firma vobis vestrisque successoribus semper et illibata

permaneant; in quibus haec propriis nominibus duximus expri-

menda... In Brivatensi pago ecclesiam... de Abulnac^ de Bur-

nunculo^, de Leuton^, etc.

Datum apud oppidum Sancti Flori, per manum Joannis

* Cartul. de Chamalières, ch. 259. Edité